B Secundò, Si daretur infinita multitudine hominum v.g. sequeretur quod unico tantum homine ex ea multitudine subtracto, illa statim hoc ipso deficeret esse infinita; & quod eō demum per novam productionem adjec̄tō, rursus reddetur actu infinita: Sed hoc absurdissimum est, subtractione enim numeri finiti ab infinito, non potest tollere infinitum; nec etiam additio numeri finiti, facere potest ex finito infinitum: Ergo repugnat dari multitudinem infinitam. Sequela Majoris probatur: Sicur enim infinitum secundum essentiam debet actu continere omnes perfectiones possibiles in genere eius; ita de ratione infiniti secundum multitudinem, est ut actu & formaliter continat omnem multitudinem formaliter possibilem in ea multitudine: Sed si unicus homo ab illa multitudine infinita subtraheretur, tunc non contineret actu & formaliter omnem multitudinem possibilem; cūm possibilis esset multitudine, in qua ille homo includeretur: Ergo unico homine, ex illa multitudine infinita subtracto, ea statim hoc ipso deficeret esse actu infinita, & illō demum adjec̄tō, rursus redderetur actu infinita.

C D Tertio, Si posset dari aliqua qualitas infinitè intensa, sequeretur motum localem posse fieri in instanti, quod repugnat natura motus successivi. Sequela probatur: Quanto major & intensior est virtus motiva, tanto velocius, & in minori duracione movet: Ergo si daretur virtus motiva infinita, moveret in minima duracione possibili, hoc est in instanti.

E Quarto, Si daretur lumen gloriae infinitè intensum in intellectu alicuius beati, ille comprehendet Deum: Sed hoc repugnat, ut demonstrant Theologi in Tract. de Visione beata: Ergo & illud. Sequela Majoris probatur: Quanto intensius est lumen gloriae, tanto clarius & perfectius Deus cognoscitur, & tanto plures videtur creature possibiles, latente in divina omnipotencia, ut ibidem ostenditur: Ergo per lumen gloriae infinitè intensum, Deus cognoscetur perfectissimo modo possibili, & quantum cognoscibilis est, totaque collectio creaturarum possibili, quæ latente in omnipotencia Dei attingeretur; ac proinde Deus, ejusq; omnipotentia comprehenderetur.

M 3

Quin-

## DISPVTATIO QVARTA

94

**60** Quintò. Si possibilis esset gratia vel charitas infinita secundum intensionem, nulla posset dari ratio, cur Christus Dominus secundum humanam naturam, non habuerit gratiam & charitatem infinitè infératam: hæc enim maximè dectifset unionem hypostaticam, & personam Christi infinitam. Item si gratia sanctificans infinita intensa, possibilis sit, vix potest reddi ratio, cur nō potius homo purus expers peccati, cum infinita hujusmodi gratia, ad satisfaciendum pro peccatis fuerit missus, quam Christus Dominus: præferrit si vera sit illorum sententia, qui asserunt peccati malitia non esse simpliciter, & intrinsecè, sed extrinsecè tantum, & obiectivè infinitam. De quo in Tractatu de peccatis.